
PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. TS-196 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ 

PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO NORMOS 

Eil. 

Nr. 

 

Pareigybės pavadinimas Rekomenduojamas 

pareigybės lygis 

Pareigybės 

skaičius 

Pareigybių skaičiaus nustatymo normos 

1 2 3 4 5 

 

Pareigybės, finansuojamos iš mokymo lėšų ir / ar savivaldybės biudžeto lėšų 

1. Direktorius 

 

A2 

 

1  

2. 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui (skyriaus vedėjas) 

A2  

* 

*Direktoriaus pavaduotojo pareigybės skaičius nustatomas 

pagal ugdymo grupių skaičių: 

8 ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo grupės – 1 

pareigybė; 

6–7 ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo grupės – 0,75 

pareigybės;  

4–5 ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupės – 0,5 

pareigybės.  

Ikimokyklinio ugdymo skyriuose nustatomas skyriaus vedėjo 

pareigybės skaičius pagal grupių skaičių skyriuje: 

3 ir daugiau ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo grupės 

– 0,5 pareigybės;  

1–2 grupės ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupės – 

0,3 pareigybės. 

3. Logopedas 

 

A2 * 

 

*1 logopedo pareigybė steigiama mokykloje, vykdančioje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, jei joje 

ugdosi 30 specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų (nuo 

3 metų amžiaus), kuriems reikalinga logopedo pagalba.  

1 logopedo pareigybė steigiama mokykloje, vykdančioje 

pradinio ugdymo programas, jei joje ugdosi 40 specialiųjų 



ugdymosi poreikių turinčių vaikų, kuriems reikalinga 

logopedo pagalba.  

Esant mažesniam ar didesniam vaikų skaičiui, logopedo 

pareigybių skaičius proporcingai mažinamas arba didinamas. 

4. Specialusis pedagogas 

 

A2 *  

 

*Specialiojo pedagogo 1 pareigybė steigiama mokykloje, 

vykdančioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, jei joje ugdosi 24 specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintys vaikai, kuriems reikalinga specialiojo pedagogo 

pagalba (ar 15–20 vaikų, turinčių regos, klausos sutrikimų 

(tarp jų turinčių kochlearinių implantų), jei nėra 

tiflopedagogo ar surdopedagogo). Mokykloje, vykdančioje 

pradinio ugdymo programą, – 27 mokiniai. 

Esant mažesniam ar didesniam vaikų skaičiui, specialiojo 

pedagogo pareigybių skaičius proporcingai mažinamas arba 

didinamas. 

5. Psichologas 

 
  Pagal paslaugos sutartis su PPT. 

6. Socialinis pedagogas 

 

A2 * 

 

 

 

 

* Vienas socialinis pedagogas teikia pagalbą ne daugiau kaip 

400 vaikų (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2016 m. lapkričio 2 d. įsakymu Nr. V-950 patvirtintas 

Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui 

tvarkos aprašas).  

Esant mažesniam ar didesniam vaikų skaičiui, pareigybių 

skaičius proporcingai mažinamas arba didinamas: nuo 30 iki 

60 vaikų – 0,25 pareigybės, nuo 61 iki 100 vaikų – 0,5 

pareigybės, nuo 101 iki 150 vaikų – 0,75 pareigybės, nuo 151 

ir daugiau – 1 pareigybė.  

7. Judesio korekcijos specialistas 

 

A2 *  

 

 

* 1 pareigybei – 20 vaikų, turinčių judamojo atramos aparato 

pažeidimų, sergantiems nervų, kraujotakos kvėpavimo, 

virškinimo sistemų ligomis, pateikiant gydytojų pažymas 

arba PPT išvadas. Esant mažesniam ar didesniam vaikų 

skaičiui, pareigybių skaičius proporcingai mažinamas arba 

didinamas.  

(Lėšos biudžete numatomos, jei įstaiga turi reikiamą 

kvalifikaciją turintį darbuotoją). 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/624ea570a19111e69ad4c8713b612d0f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/624ea570a19111e69ad4c8713b612d0f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/624ea570a19111e69ad4c8713b612d0f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/624ea570a19111e69ad4c8713b612d0f


8. Mokytojo padėjėjas 

 

C * 

  

 

*Mokytojo padėjėjo pareigybė steigiama, jei mokykloje 

ugdosi vaikas, turintis vidutinių, didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių ir negalintis savarankiškai 

dalyvauti ugdymo procese. Pagalbos reikalingumą vaikui, 

turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, įvertina ir pagalbos 

teikimą nustato PPT. Pareigybių skaičius nustatomas pagal 

PPT pažymose formalizuotą valandų skaičių vaikui. 1 

pareigybės norma – 40 val. per savaitę. Vienai vaikų amžiaus 

ugdymo grupei – 1 pareigybė.   

9. Ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas 

A2 

 

* 

 

*Pareigybių skaičius nustatomas pagal rajono tarybos 

sprendimu patvirtintą ikimokyklinio / priešmokyklinio 

ugdymo grupių  darbo trukmę per parą: 

4 darbo valandos – 0,56 pareigybės; 

7.12 darbo valandų – 1 pareigybė; 

8 valandos – 1,1 pareigybės; 

10.5 darbo valandų – 1,5 pareigybės; 

12 darbo valandų – 1,68 pareigybės.  

Metodinei-projektinei veiklai įstaigai papildomai nustatoma: 

0,25 pareigybės, jei įstaigoje yra 5–8 ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo grupės; 

0,5 pareigybės, jei įstaigoje yra 9 ir daugiau ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo grupės. 

4 nekontaktinės valandos – 0,11 pareigybės / 2022 09 01 

 Pareigybės skaičius, skirtas nekontaktinėms valandoms, 

proporcingai gali būti keičiamas pagal nustatytus 

normatyvinius teisės aktus. 

Pareigybės, finansuojamos iš savivaldybės lėšų 

10. Meninio/neformalaus ugdymo  

mokytojas (muzika / dailė / 

kita neformalaus ugdymo 

veikla) 

A2 * 

 

*Pareigybės skaičius nustatomas pagal 

ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių: 

vienai ugdymo grupei – 0,2 pareigybės. 



11. Ikimokyklinio / 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojo padėjėjas 

 

C 

 

* *Pareigybės skaičius nustatomas pagal ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo grupių darbo valandų skaičių: nuo 

6.00 val. iki 7.12 val. – 0,75 pareigybės, 8.00 val. ir daugiau 

– 1,0 pareigybės. 

12. Maitinimo paslaugų ir 

higienos praktikos 

organizatorius 

B            * *Pareigybės nustatomos pagal vaikų skaičių:  

nuo 101 iki 200 vaikų – 1 pareigybė;  

nuo 61 iki 100 vaikų – 0,75 pareigybės;  

iki 60 vaikų – 0,5 pareigybės.  

13. Ūkvedys B            * *Pareigybės skaičius nustatomas pagal ugdymo grupių 

skaičių: 

9  ugdymo grupės / komplektai – 1 pareigybė; 

6–8 ugdymo grupės / komplektai – 0,75 pareigybės;  

3–5 ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo 

grupės/komplektai – 0,5 pareigybės; 

1–2 ugdymo grupės – 0,25 pareigybės.  

14. Raštvedys/archyvaras B            * * Pareigybės skaičius nustatomas pagal vaikų skaičių:  

iki 50 vaikų – 0,5 pareigybės, nuo 51 iki 120 vaikų – 0,75 

pareigybės, 121 ir daugiau vaikų – 1 pareigybė.   

Skyriuose nustatoma 0,25 pareigybės. 

15. Kompiuterių technikas C            * * Pareigybės skaičius nustatomas pagal vaikų skaičių:  

1–6 ugdymo grupės – 0,25 pareigybės, 7 ir daugiau ugdymo 

grupių – 0,5 pareigybės.  

Skyriuose, kuriuose yra 3 ar daugiau grupių, – 0,25 

pareigybės.  

16. Skalbėjas D            * *Pareigybės skaičius nustatomas pagal ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių: 

iki 3 ugdymo grupių – 0,25 pareigybės;  

4–5 ugdymo grupės – 0,5 pareigybės; 

6–7 ugdymo grupės – 0,75 pareigybės; 

8 ir daugiau ugdymo grupių – 1 pareigybė. 

17. Darbininkas pastatų ir 

inventoriaus priežiūrai 

 

D 

           * *Pareigybių skaičius nustatomas, atsižvelgiant į mokyklos 

patalpų plotą: 

iki 1500 kv. m. – 0,5 pareigybės; 

nuo 1501 iki daugiau kv. m.  – 0,75 pareigybės. 



18. Valytojas D            * *Vienai pareigybei nustatomas valomas plotas – 700 kv. 

Indeksavimas: laiptinės – 1,5 karto, tualetai – 3 kartai, rūsys, 

sandėliukai – 0,5 karto.  

19. Virėjas 

 

 

 

C            * *Pareigybė skaičius nustatoma pagal vaikų skaičių:  

iki 60 vaikų – 1 pareigybė, nuo 61 iki 100 vaikų – 1,5 

pareigybės, nuo 101 iki 150 vaikų – 2 pareigybės, 151 ir 

daugiau – 3 pareigybės.  

20. Pagalbinis darbininkas 

virtuvėje  

D            * *Pareigybės skaičius nustatoma pagal vaikų skaičių: 

iki 60 vaikų – 0,25 pareigybės; nuo 61 ir daugiau – 0,5 

pareigybės.  

21. Elektrikas             * Paslaugos pirkimo sutartis 

22. Santechnikas             * Paslaugos pirkimo sutartis 

23. 

 

 

Aplinkos priežiūros 

darbininkas 

 

D 

 

 

           * 

 

 

Pareigybės skaičius nustatomas pagal lauko valomą plotą. 

Valomų plotų norma:1 ha – 1 pareigybė.  

 

24. Kiti specialistai ir pareigybės 

finansuojamos iš savivaldybės 

biudžeto lėšų, išskyrus 1–23 

punktuose esančias pareigybes 

(skyriams netaikoma, tačiau iš 

to skaičiaus skyriams galima 

skirti) 

A2-B - C * Įstaigoje, turinčioje iki 100 vaikų, nustatyti 0,25 pareigybės, 

daugiau nei 100 vaikų – 0,5 pareigybės.  

 

Pastabos: 

 1. Pareigybės steigiamos vadovaujantis Lietuvos profesijų klasifikatoriumi.  

 2. Kriterijai taikomi ir šioms kitų tipų rajono mokykloms: Rokiškio mokyklai-darželiui ,,Ąžuoliukas bei jo Kavoliškio skyriui, 

Pandėlio UDC ir Panemunėlio daugiafunkciam centrui. Taikant pareigybėms (direktoriaus pavaduotojas ugdymui, skyriaus vedėjas, 

ūkvedys, kompiuterių technikas) kriterijus, pradinė klasė prilyginama grupei, Pandėlio UDC – neformaliojo vaikų švietimo grupių skaičius 

prilyginamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiui.  

 3. Mokytojų, mokytojų padėjėjų (mokiniams), pailgintų dienos grupių auklėtojų pareigybių skaičius nustatomas pagal bendrojo 

ugdymo mokykloms taikomus kriterijus.   

 4. Daugiafunkcių ugdymo centrų  kultūros, socialinės ir / ar sporto veikla užsiimančių darbuotojų, kūrikų skaičiaus šie kriterijai 

nereglamentuoja.  

 5. Panemunėlio daugiafunkciame centre numatyti papildomai 0,5 vairuotojo etato vaikams pavėžėti. 



 6. Rokiškio mokykloje-darželyje „Ąžuoliukas“ psichologo / psichologo asistento pareigybę numatyti vadovaujantis „Rokiškio 

rajono bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių skaičiaus nustatymo normomis“, skaičiuojant mokykloje-darželyje mokinių ir 

vaikų bendrą skaičių. 

 7. Logopedo, specialiojo pedagogo, judesio korekcijos mokytojo, mokytojo padėjėjo pareigybių skaičius peržiūrimas kiekvienais 

mokslo metais iki spalio 1 d. ir koreguojamas pagal PPT patvirtintus sąrašus, pažymas.  

 8. Taikomas gautų (valytojoms ir aplinkos priežiūros darbininkams) pareigybių vienetų apvalinimas / vidurkis: 0.13–0.37 – į 0,25 

pareigybės; 0.38–0.62 – į 0,5 pareigybės; 0.63–0.86 – į 0,75 pareigybės; 0.87–1.12 – į 1 pareigybę.   

 9. Švietimo įstaigos vadovas gali keisti išimtinais atvejais 24 punkte esančias pareigybes į 12–23 punktuose esančias pareigybes, 

kurios finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų, suderinęs su administracijos direktoriumi, nedidindamas bendro darbuotojų pareigybių 

skaičiaus, nustatyto savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

_______________________ 


